
 
Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

Lielā iela 54, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr.90000058625, 

tālr. 63490458, e-pasts pasts@dkn.lv, www.dkn.lv 

Apstādījumu un vides pārraudzības komisijas 

videokonferences - sēdes protokols 

2025. gada 21. novembrī Nr. 18/2025-APK 

Sēdes sākums: plkst. 11.30 

Sēde atklāta: plkst. 11.30 

 

Apstādījumu un vides pārraudzības komisijas sēdē piedalās: 

Komisijas priekšsēdētājs – Miks Admidiņš  

Komisijas loceklis – Marita Horna 

Komisijas loceklis – Andis Pūpols 

Komisijas locekle – Dace Vecbaštika 

 

Nepiedalās: 

Komisijas priekšsēdētāja vietniece – Samanta Orlova  

Komisijas loceklis – Evita Valdmane  

Komisijas locekle – Ilze Rožlapa 

 

Sēdi vada komisijas priekšsēdētājs Miks Admidiņš 

Sēdi protokolē sekretāre Diāna Kronberga 

Darba kārtībā:  

1. Par I. P. iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža Lielā iela 83, Grobiņa, 

Dienvidkurzemes novadā. 

2. Par Ilmāra Šnores iesniegumu par koku zāģēšanu  Viršu ielā 6 un  Dzintaru 

ielā 107 A, Pāvilostā, Dienvidkurzemes novadā. 

3. Par SIA “Livland Group” iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža Raiņa 

bulvārī, Aizputē, Dienvidkurzemes novadā. 

4. Par M. G. iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža Kuldīgas ielā 6, Aizputē, 

Dienvidkurzemes novadā. 

5. Par J. S. iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža Aizputes ielā 12, Priekulē, 

Dienvidkurzemes novadā. 

6. Par SIA “GROBIŅAS NAMSERVISS” iesniegumu par koku ciršanu ārpus 

meža zemes Centrālā iela 1, Robežnieki, Grobiņas pagasts, Dienvidkurzemes 

novads. 

7. Par R. P. iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža Raiņa bulvārī 42A, 

Aizputē, Dienvidkurzemes novadā. 

8. Par U. K. iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža zemes Skuju iela 21, 

Grobiņa, Dienvidkurzemes novads. 



9. Par I. L. iesniegumu par koka ciršanu ārpus meža zemes īpašumos “Arkas” un 

”Zvirbuļi” Kalnišķi, Nīcas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

10. Par A. O. iesniegumu par bērzu un krūmu ciršanu ārpus meža zemes īpašumā 

“Āboliņi” Kalnišķi, Nīcas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

 

1. Par I. P. iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža Lielā iela 83, Grobiņa, 

Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2025. gada 22. oktobrī ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2025/4.9/6431-S) un nodots Apstādījumu un vides pārraudzības komisijai I. P. 

iesniegums par koku nociršanu uz nekustamā īpašumā Lielā iela 83, Grobiņa, 

Dienvidkurzemes novadā. Apstādījumu un vides pārraudzības komisija, apsekojot 

īpašumu Lielā ielā 83, Grobiņā, konstatēja, ka koks 1 (viens) vītols aug pagalma 

daļā, kurš daļēji uzgūlies uz blakus augošu koku (sudrabegli), ir potenciāli bīstams. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku 

ciršanu ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm 

“Par” (M. Admidiņš, A. Pūpols, M. Horna, D. Vecbaštika), “Pret” – nav, “Atturas” – 

nav, Apstādījumu un vides pārraudzības komisija nolemj: 

Atļaut koka nociršanu nekustamā īpašumā Lielā ielā 83, Grobiņa, 

Dienvidkurzemes novadā. 

2. Par Ilmāra Šnores iesniegumu par koku zāģēšanu  Viršu ielā 6 un  

Dzintaru ielā 107 A, Pāvilostā, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2025. gada 8. aprīlī ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2025/4.9/2074-S) un nodots Apstādījumu un vides pārraudzības komisijai 

Ilmāra Šnores iesniegums ar lūgumu atļaut nozāģēt divas priedes Viršu ielā 6 un 

divas akācijas Dzintaru ielā 107 A, Pāvilostā, Dienvidkurzemes novadā. Apstādījumu 

un vides pārraudzības komisija, apsekojot iesniegumā minētās priedes Viršu ielā 6, 

Pāvilostā, konstatēja, ka viena no priedēm aug ielas malā, 2 m attālumā no 

privātīpašuma un lūšanas gadījumā varētu apdraudēt dzīvojamo māju, abām 

priedēm  stumbros redzami mehāniski mizas bojājumi. Veicot uzmērījumus, priežu 

apkārtmēri 130 cm augstumā no sakņu kakla ir 150 un 151 cm.  Apsekojot Dzintaru 

ielā 107A augošās robīnijas (iesniegumā minētas kā akācijas) komisija pārliecinājās, 

ka koki, kuru apkārtmērs 130 cm augstumā no sakņu kakla ir 110 cm un 98 cm ir 

veselīgi, neapdraud blakus esošo īpašumu un ir pilsētas apstādījumu papildinoša 

sastāvdaļa. Saskaņā ar 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumu Nr. 309 

“Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” 19. punktu, 4.11. apakšpunktu un 1. 

pielikuma 8. punktu vietējā pašvaldība atļauju koku ciršanai izsniedz pēc Dabas 

aizsardzības pārvaldes atzinuma saņemšanas. Priedes ir sasniegušas noteikto 

apkārtmēru, kad pirms koka ciršanas atļaujas izsniegšanas ir nepieciešams Dabas 

aizsardzības pārvaldes atzinums. Dabas aizsardzības pārvalde savā atzinumā 

(2025. gada 20. novembra Nr. 3.11.2/7702/2025-N) norāda, ka Dienvidkurzemes 

novadā, Pāvilostā, Viršu ielā 6, ārpus meža augošu divu parasto priežu nociršana 

nav pretrunā ar dabas aizsardzības normatīvajiem aktiem. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku 

ciršanu ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm 

“Par” (M. Admidiņš, A. Pūpols, M. Horna, D. Vecbaštika), “Pret” – nav, “Atturas” – 

nav, Apstādījumu un vides pārraudzības komisija nolemj: 

1. Atļaut nozāģēt divas priedes Viršu ielā 6, Pāvilostā, Dienvidkurzemes novadā, 

bez zaudējumu atlīdzības noteikšanas. 



2. Neatļaut nozāģēt divas robīnijas Dzintaru ielā 107A, Pāvilostā, 

Dienvidkurzemes novadā. 

 

3. Par SIA “Livland Group” iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža Raiņa 

bulvārī, Aizputē, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2025. gada 20. novembrī ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2025/4.10/7201-S) un nodots Apstādījumu un vides pārraudzības komisijai SIA 

“Livland Group” iesniegums par koku ciršanu ārpus meža Raiņa bulvārī, Aizputē, 

Dienvidkurzemes novadā. Komisija, apsekojot īpašumu, konstatēja, ka īpašumā aug 

ābele. Koku nepieciešams nozāģēt saistībā ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības 

projekta “Transporta infrastruktūra uzņēmējdarbības teritorijā starp Raiņa bulvāri, 

Sakas ielu, Padures ielu un Skolas ielu, Aizputē uzņēmējdarbības attīstībai” 

realizāciju, atbilstoši būvatļaujai Nr. BIS-BV-4.5-2025-234. Zemes īpašums Raiņa 

bulvāris, Aizputē, Dienvidkurzemes novadā ar kadastra apzīmējumu 64050040127 

pieder Dienvidkurzemes novada pašvaldībai. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku 

ciršanu ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm 

“Par” (M. Admidiņš, A. Pūpols, M. Horna, D. Vecbaštika), “Pret” – nav, “Atturas” – 

nav, Apstādījumu un vides pārraudzības komisija nolemj: 

Atļaut veikt ābeles zāģēšanas darbus nekustamā īpašumā Raiņa bulvārī, 

Aizputē, Dienvidkurzemes novadā,kadastra apzīmējums 64050040127. 

 

4. Par M. G. iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža Kuldīgas ielā 6, 

Aizputē, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2025. gada 20. novembrī ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2025/4.9/7206-S) un nodots Apstādījumu un vides pārraudzības komisijai M. G. 

iesniegums par koku ciršanu ārpus meža Kuldīgas ielā 6, Aizputē, Dienvidkurzemes 

novadā. (kad. Nr. 64050070085). Komisija, apsekojot īpašumu, konstatēja, ka 

īpašumā aug rietumu tūja. Koks atrodas tuvu dzīvojamai ēkai, bojājot to. Koks ir 

uzskatāms par bīstamu, jo tas apdraud infrastruktūras darbību, cilvēka veselību, 

dzīvību un īpašumu. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumu Nr. 309 “Noteikumi 

par koku ciršanu ārpus meža” 4.1.punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm “Par” (M. 

Admidiņš, A. Pūpols, M. Horna, D. Vecbaštika), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, 

Apstādījumu un vides pārraudzības komisija nolemj: 

Atļaut veikt rietumu tūjas zāģēšanas darbus Kuldīgas ielā 6, Aizputē, 

Dienvidkurzemes novadā. (kad. Nr. 64050070085). 

5. Par J. S. iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža Aizputes ielā 12, 

Priekulē, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2025. gada 14. novembrī ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2025/4.9/7133-S) un nodots Apstādījumu un vides pārraudzības komisijai J. S. 

iesniegums par koku ciršanu ārpus meža Aizputes ielā 12, Priekulē, 

Dienvidkurzemes novadā. (kad. Nr. 64150060004). Komisija, apsekojot īpašumu, 

konstatēja, ka īpašumā aug augļu koki - ābele, bumbiere un ķirsis. Kokiem ir 

konstatēti bojājumi. Koki ir uzskatāmi par bīstamiem, jo tie apdraud infrastruktūras 

darbību, cilvēka veselību, dzīvību un īpašumu. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku 

ciršanu ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm 



“Par” (M. Admidiņš, A. Pūpols, M. Horna, D. Vecbaštika), “Pret” – nav, “Atturas” – 

nav, Apstādījumu un vides pārraudzības komisija nolemj: 

Atļaut veikt ābeles, bumbieres un ķirša zāģēšanas darbus Aizputes ielā 12, 

Priekulē, Dienvidkurzemes novadā. (kad. Nr. 64150060004). 

6. Par SIA “GROBIŅAS NAMSERVISS” iesniegumu par koku ciršanu ārpus 

meža zemes Centrālā iela 1, Robežnieki, Grobiņas pagasts, 

Dienvidkurzemes novads. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2025. gada 6. novembrī ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2025/4.10/6960-S) un nodots Apstādījumu un vides pārraudzības komisijai SIA 

“GROBIŅAS NAMSERVISS”, reģ, Nr. 42103012383, iesniegums par koku ciršanu 

ārpus meža Centrālā iela 1A, Robežnieki, Grobiņas pagasts, Dienvidkurzemes 

novads. Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 64600070055.  

Komisija apsekojot īpašumu konstatēja, ka īpašumā augošajam parastajai liepai 

(Tilia cordata) apkārtmērs 1.30m augstumā no sakņu kakla ir sasniedzis 40cm. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku 

ciršanu ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm 

“Par” (M. Admidiņš, A. Pūpols, M. Horna, D. Vecbaštika), “Pret” – nav, “Atturas” – 

nav, Apstādījumu un vides pārraudzības komisija nolemj: 

Atļaut veikt parastās liepas zāģēšanas darbus Centrālajā ielā 1, Robežnieki, 

Grobiņas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. Zemes vienība ar kadastra 

apzīmējumu 64600070055. 

7. Par R. P. iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža Raiņa bulvārī 42A, 

Aizputē, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2025. gada 10. novembrī ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2025/4.9/7021-S) un nodots Apstādījumu un vides pārraudzības komisijai R. P. 

iesniegums par koku ciršanu ārpus meža Raiņa bulvārī 42A, Aizputē, 

Dienvidkurzemes novadā. (kad. Nr. 64050030165). Komisija, apsekojot īpašumu, 

konstatēja, ka īpašumā aug divas parastās kļavas, parastā zirgkastaņa un āra bērzs. 

Koki atrodas ļoti tuvu ēkām, bojājot tās. Koki ir uzskatāmi par bīstamiem, jo tie 

apdraud infrastruktūras darbību, cilvēka veselību, dzīvību un īpašumu. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku 

ciršanu ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm 

“Par” (M. Admidiņš, A. Pūpols, M. Horna, D. Vecbaštika), “Pret” – nav, “Atturas” – 

nav, Apstādījumu un vides pārraudzības komisija nolemj: 

Atļaut veikt divu parasto kļavu, parastās zirgkastaņas un āra bērza zāģēšanas 

darbus Raiņa bulvārī 42A, Aizputē, Dienvidkurzemes novadā (kad. Nr. 

64050030165). 

8. Par U. K. iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža zemes Skuju iela 21, 

Grobiņa, Dienvidkurzemes novads. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2025. gada 3. novembrī ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2025/4.9/6858-S) un nodots Apstādījumu un vides pārraudzības komisijai U. K., 

iesniegums par koku ciršanu ārpus meža Skuju iela 21, Grobiņa, Dienvidkurzemes 

novads. Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 64090010063.  

Komisija apsekojot īpašumu konstatēja, ka īpašumā augošajam parastais ozols 

(Quercus robur) apkārtmērs 1.30m augstumā no sakņu kakla ir sasniedzis 40cm. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku 

ciršanu ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm 



“Par” (M. Admidiņš, A. Pūpols, M. Horna, D. Vecbaštika), “Pret” – nav, “Atturas” – 

nav, Apstādījumu un vides pārraudzības komisija nolemj: 

Atļaut veikt parastā ozola (Quercus robur) zāģēšanas darbus nekustamā 

īpašumā Skuju iela 21, Grobiņa, Dienvidkurzemes novadā. Zemes vienība ar 

kadastra apzīmējumu 64600070055. 

9. Par I. L. iesniegumu par koka ciršanu ārpus meža zemes īpašumos 

“Arkas” un ”Zvirbuļi” Kalnišķi, Nīcas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2025. gada 13. novembra saņemts pārsūtīts 

pēc piekritības no Dabas aizsardzības parvaldes I. L. iesniegums (reģistrēts ar Nr. 

DKN/2025/4.10/7096-S) ar lūgumu izsniegt atļauju meliorācijas grāvju attīrīšanai no 

krūmiem un 20 apšu, kas arī aug grāvja malā nociršanai ārpus meža zemes, 

īpašumos “Arkas” (kadastra Nr. 64780230038) un “Zvirbuļi” (kadastra Nr. 

64780230042) Kalnišķi, Nīcas pagastā. Iepazīstoties ar iesnieguma saturu, 

konstatēts, ka abi īpašumi atrodas dabas parka “Pape” dabas parka zonā, tāpēc, 

pamatojoties uz 2012. gada 2.maija Ministru kabineta noteikumiem Nr.309 Par koku 

ciršanu ārpus meža, būtu nepieciešams Dabas aizsardzības pārvaldes atzinums, vai 

koku ciršana augstāk minētaos īpašumos nav pretrunā ar dabas aizsardzības 

normatīvajiem aktiem. Tā kā I. L. iesniegums sākotnēji tika adresēts Dabas 

aizsardzības pārvaldei, tad pārvaldes inspektore Elīna Medne jau apsekojusi abus 

īpašumus dabā un konstatējusi, ka 20 apšu un krūmu, kas aug meliorācijas grāvjos, 

ciršana nav pretrunā ar dabas aizsardzības normatīvajiem aktiem. Vienlaikus izteikts 

aicinājums saglabāt teritorijā augošos parastos kadiķus. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku 

ciršanu ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm 

“Par” (M. Admidiņš, A. Pūpols, M. Horna, D. Vecbaštika), “Pret” – nav, “Atturas” – 

nav, Apstādījumu un vides pārraudzības komisija nolemj: 

Atļaut attīrīt lauksaimniecības zemes, meliorācijas grāvjus un to nogāzes no 

kokiem un krūmiem, saglabājot 15-20 ainaviski vērtīgākos kokus un parastos 

kadiķus, kas aug abos īpašumos “Arkas” (kadastra Nr. 64780230038) un “Zvirbuļi” 

(kadastra Nr. 64780230042), Kalnišķi, Nīcas pagastā, lai saglabātu dabas 

daudzveidību. 

10. Par A. O. iesniegumu par bērzu un krūmu ciršanu ārpus meža zemes 

īpašumā “Āboliņi” Kalnišķi, Nīcas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2025. gada 12. novembrī saņemts 

A. O.iesniegums (reģistrēts ar Nr. DKN/2025/4.9/7063-S) ar lūgumu izsniegt atļauju 

koku un krūmu nociršanai ārpus meža zemes nekustamā īpašumā “Āboliņi”, 

(kadastra Nr. 64780220109) Kalnišķi, Nīcas pagastā. 

Iepazīstoties ar iesnieguma saturu un apsekojot īpašumu dabā, konstatēts:  

• īpašums atrodas dabas parka “Pape” neitrālajā zonā; 

• iesniegumā minētie potenciāli nocērtamie bērzi ar apkārtmēru 1,3 m augstumā 

virs zemes no 40 – 140 cm aug gar īpašuma robežu, susinātājgrāvī, blakusīpašumā 

otra grāvja puse jau attīrīta no kokiem un krūmiem. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku 

ciršanu ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm 

“Par” (M. Admidiņš, A. Pūpols, M. Horna, D. Vecbaštika), “Pret” – nav, “Atturas” – 

nav, Apstādījumu un vides pārraudzības komisija nolemj: 

Atļaut attīrīt no krūmiem un bērziem lauksaimniecībā izmantojamo zemju teritorijas 

un susinātājgrāvjus nekustamā īpašumā “Āboliņi”, Kalnišķi, Nīcas pagastā. 



 

Sēdi slēdz plkst.12.30 

Sēdi vadīja  _____________________Miks Admidiņš 

Sēdi protokolēja _____________________Diāna Kronberga 

 
DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


